~ Est formula aggregationis oblatorum edita supra, Doc. II 4. 
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nientium, part1c1pem facimus; atque patentibus hisce litteris inter 
Oblatos SS.mi Redemptoris cooptatum et aggregatum esse volumus 
ac dedaramus. 

Divinum vero Redemptorem nostrum Jesum Christum humili
ter obsecramus, ut, auspice Immaculata Virgine et Matre Maria de 
Perpetuo Succursu, cujus .miraculis clara imago in ecclesia nostra de 
Urbe summa veneratione colitur, atque intercedente S. P. N. Alphon
so, hanc nostram concessionem de coelo ratam :6.rmamque habeat, et 
de inexhausto meritorum suorum thesauro nostram Ipse inopiam sup
plens, Te, Ill.me et ~.me D.ne, omni gratia et benediètione cumulet 
in hac vita ac denique coelestis gloriae corona remuneret in aeternum. 

Datum Romae, ... die XXIII Octobris MDCCCLXXIII, festo comme
morationis SS.mi Redemptoris. 

DOCUMENTUM V 

Duo diplomata affi.liationis . sodalibus piarum laicorum associatio
num concessae, ann. 1874-1878. 

l 

Diploma datum die 17 febr. 1874 p. Marcellino L'Hoir CSSR, mo
deratori generali archisodalitatis. S. Familiae, Leodii. 

Docume:qtum, scriptum a p. Francisco Reuss, habetur in AGR, Liber 
Formularum, pars I, n. 44 6. 

Nicolaus Mauron etc. Admodum Rev. Patri et in Christo di
lecto Fratri Marcellino L'Hoir, Rectori domus Leodiensis in Belgio 
et Moderatori gen.li pro tempore piae Archisodalitatis S. Familiae, 
Jesu, Mariae, Joseph: Salutem in Domino. 

Sapientissime docet S. P. N. Alphonsus, sanctitatem et per
fectionem animae christianae totam consistere in amore Dei ac Re
demptoris nostri Jesu Christi. Hoc autem divini amoris donum, ex 
sententia ejusdem S. Doctoris, nulla alia ratione facilius et efficacius 
impetrati valet, nisì per intercessionem Immaculatae Virginis et Ma
tris Mariae, quippe quae ab ipso suo Filio constituta est thesauraria 

6 Paulo post documentum typis vulgatum est a p. L'Hoir, una cum versione 
francogallica, ad usum directorum archisodalitatis. Versio francogallica etiam inveni
tur apud M. DE MEULEMEESTER, L'Archiconfrérie de la Sainte Famille, Louvain 1946, 
226-228. 
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et erogatrix omnium gratiarum, potentissima aeque ac benignissima 
apud Deum mediatri::l,{ et advocata. Post divinam vero Matrem, sub
dit S. Pater noster, quis est qui ignoret, prae omnibus aliis Sanctis 
potentiorem apud Deum existere gloriosum Patriarcham S. Joseph, 
punsstmum immaculatae Deiparae Sponsum, cui, tanquam patri, 
ipsemet Dominus et Redemptor his in terris subditus esse voluit? 

Quid autem zelantissimus Doctor noster ad sinceram atque 
ardentem devotionem erga Jesum, Mariam, Joseph cordibus fìdelium 
inserendam, fìrmandam augendamque praestiterit, neminem profecto 
latet. Inclytissimus namque Alphonsus, testante S. Sede Apostolica, 
divinitus Ecclesiàe datus est, non modo· ad religionis morumque tu
telam, verum etiam ad pietatis sensum in Christianorum animis, cum 
voce tum scriptis eminenti doctrina coelestique unctione refertis, 
efficaciter excitandum. Itaque minime dubitamus, quin Ipse piam 
Archisodalitatem sub titulo et protectione S. Familiae erectam pe
culiari benevolentiae affectu de coelis respiciat. Haec enim saluber
rima institutio, a pl:uribus jam annis in Ecclesia Dei opera filiorum 
S. Alphonsi fundata 7

, atque Ejusdem spiritu zeli, charitatis ac pie
tatis imbuta, haud immerito dici potest velut extensio et complemen
tum piarum Congregationum, vulgo Cappellarum, quibus ipse Sanctus, 
in primordiis ministerii sui apostolici, maximo cum animarum fructu 
dvitatem Neapolim ditavit 8• 

Ad Nos quod spectat, qui, licet absque ullis meritis, vices Sancti 
Fundatoris nostri gerimus, humil~s Deo gratias agimus, qui sanctam 
hanc. institutionem dirigendam propagandamque Congregationi nos
trae clémenter commisit. Quapropter in Domino summopere gaude
mus de mira ac piane stupenda praefatae Archisodalitatis in omnes 
fere Orbis plagas diffusione et propaga tione 9

; simulque fervidas Deo 
preces nùnquam non porrigemus, ut Ipse pium istud Institutum ube
rioribus gratiis foecundet, atque cultum et devotionem erga Jesum, 
Mariam, Joseph in Sodalium cordibus magis ac magis augeat. Sancta 
et augustissima haec Familia sit omnibus refugium in tribulationi- · 
bus, virtutum christianarum speculum, pax et gaudium vitae, ac tan
dem in agone fìrmissima .spes et solatium. 

Cum autein, pro majori ejusdem Archisodalitatis bono atque 

7 An. 1844 associatio fundata. est Leodii a quibusdam !aiqis, inter quos primum 
locum tenet centuria Henricus Belletable (1813-1855). An. 1845 ab episcopo dioeceseos 
approbata est et Redemptoristae directionem spiritualem susceperurtt. Cf. DE MEuLE
MEESTER, L' Archiconfrérie 19-31. 

8 Circa apostolatum 'cappellarum vespertinarum' (le cappelle serotine) vide 
egregiam expositionem Michaelis De Spirito in Spie. hist. 25 (1977) 95 ss. ' 

9 Circa miram sane diffusionem associationis, sine dubio operae et zelo Re
demptoristarum adscribendam, cf. DE MEULEMEESTER, L'archiconfrérie 49 ss. 
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i11:cremento, Nobis signi.:fi.caveris, pergratum Tibi fore, si eidem bona 
nostra spiritualia communicaremus 10

: non possumus, quin piis hujus
modi precibus ,ac desideriis libentissime annuamus. Quamobrem, vir
tute facultatis a Sancta Sede Superiori Generali et Rectori Majori 
Congregationis SS.mi Redemptoris concessae, admittendi ad partid- · 
pationem bonorum operum fideles pietate et charitate conspicuos, 
univers'os et singulos utriusque sexus Christifideles, tam praefatae 
Archisodalitati S. Familiae, quam aliis ejusdem nominis et tituli piis 
Sodalitatibus eidem rite aggregatis vel canonice in futurum aggre
gandis, jam adscriptos aut in posterum adscribendos, omnium bono
rum· operum, quae, Dei misericordia opitulante, in nostra Congrega
tione peraguntur, omniumque meritorum sive ex missionibus aliisque 
laboribus apostolicis, sive ex ss. sacrificiis et commuQ.ionibus, oratio
nibus, poenitentiis, caeterisque piis ac devotis exercitiis provenien
tium, participes facimus, atque patentibus hisce lit~eris inter Oblatos 
SS.mi Redemptoris cooptatos et aggregatos esse volutnus ac decla
ramus. 

Divinum vero Redemptorem nostrum J esum Christum humili
ter obsecramus, ut, auspice Immaculata Virgine .et Dei Genitrice 
Maria, cujus miraculis clara Imago sub titulo de Perpetuo Succursu 
in ecclesia nostra de Urbe summa veneratione colitur, atque interce
dentibus glorioso Patriarcha S. Joseph, purissimo Deiparae Sponso, 
et S. P. N. Alphonso, hanc nostram concessionem et aggregationem 
de coelo ratam firmamque habeat, et de inexhausto meritorum suo
rum thesauro nostram Ipse inopiam supplens, Te, Àdmodum Reve
rende Pater, .cunctosque Sodales praelaudatae piae Archisodalitati 
S. Familiae, Jesu, Mariae, Joseph, legitime adscriptos vel in futurum 
adscribendos, omni gratia et benedictione cumulet in hac vita ac tan
dem immarcescibili coelestis ,gloriae corona remuner.et in aeternum. 

Datum Romae, ... die XVII mensis Februarii, anno Domini 
MDCCCLXXIV, festo Fugae D. N. J. Ch. in Aegyptum. 

IO Epistula diei 4 ian. 1874, qua p, L'Hoir aggregationem petivit, conservatur in 
AGR, sectio Archisod. S. Familiae 1. · 
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2 

Diploma datum die 12 apr. 1878 quibusdam sacerdotibus civitatis 
Mutinensis in favorem sodalitii 'Apostolatus Suffragii in sanctas animas 
Purgatorii '. 

Documentum, scriptum a p. Francisco Reuss, habetur in AGR, Liber 
Formularum, pars I, n. 46 u. 

Nicolaus Mauron etc. Admodum Reverendis et in Christo di
lectis DD. SacerdotibusLudovico Canonico Raffaelli, Xaverio Camiti 
Bentivoglio et Aloysio Della Valle archidioecesis- et civitatis Mutinen
sis: Salutem in Domino.